
Název školy: ZŠ A MŠ HORNÍ LIBCHAVA, okres Česká 
Lípa, příspěvková organizace
Autor: Markéta Čunátová
Název materiálu: VY_32_INOVACE_09 02_ČESKÝ JAZYK
_VĚTA 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.1925

Anotace: Materiál je určen k prezentaci nového učiva na 

interaktivní tabuli pro žáky 2. ročníku



*  spojování a oddělování

*  pořádek slov ve větě

VĚTY



Větný celek, který je 
tvořen jednou větou, 

se nazývá 
věta jednoduchá.

*
Větný celek, který je 

tvořen dvěma nebo více 
větami, se nazývá 

souvětí.



1. Půjdeme na hřiště. 

2. Všechno se naučím a budu pomáhat    

mamince.

3. Už se moc těším.

4. Nepůjdu ven, protože prší

5. Já dnes nepůjdu.

Urči větu jednoduchou a souvětí

VJ S



když

ale

a

nebo

Spojky spojují slova 

nebo věty v souvětí 

kdyby

protože

i



Vlož spojky do vět

1.Pes Bruno kňučí,          chce jít ven. 

2. V lese hledá stopy zvířat,

je lovecký pes.

3. Po procházce usne v pelechu, 

je unavený. 

jelikož protožekdyž



Seřaď věty ve správném pořadí

Po snídani se chystám do školy.

Ráno se probudím a vyskočím z postele. 

Rychle se obléknu a spěchám na snídani. 

Nejraději snídám chleba s medem. 

1 2 3 4


